
 

1 

 

Smlouva o dílo č. 20210902 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

dále jen „smlouva“ nebo „SoD“ 

Smluvní strany 

Objednatel 

Název:  Město Přeštice 

Sídlo: Masarykovo náměstí 107, 334 01, Přeštice 

IČ: 00257125 

Zastupuje ve věcech smluvních: Mgr. Karel Naxera, starosta obce 

E-mail, telefon: 

(dále jen objednatel) 

a 

Zhotovitel  

Název:  Apollo IT s.r.o. 

Sídlo: Štěrboholská 1434/102a, Hostivař, 102 00 Praha 10 

IČ / DIČ: 04958560 / CZ04958560 

Zastupuje ve věcech smluvních: Ing. Martin Gabriel 

E-mail, telefon: 

Zastupuje ve věcech technických: 

E-mail, telefon: 

Bankovní spojení a číslo účtu: Fio banka, a.s. Číslo účtu: 2100974071 / 2010 

(dále jen zhotovitel) 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím: 

Preambule 
1. Smlouvu uzavírá objednatel se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem z veřejné zakázky „Rozšíření 

MKDS 2021 – Máchova ulice“ (dále jen „veřejná zakázka“). 
2. Smlouva je v souladu se zadávací dokumentací k veřejné zakázce nedílnou součástí nabídky zhotovitele.  

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit dílo a poskytnout na vlastní náklady a riziko dodávky 

a služby směřující ke komplexnímu zhotovení níže definovaného díla. Dílo bude zhotoveno v souladu 

s nabídkou zhotovitele předloženou ve veřejné zakázce. Součástí závazku zhotovitele je převést na objednatele 

vlastnická práva k vytvořenému dílu. Dílem se rozumí rozšíření a rekonstrukce stávajícího kamerového systému 
v Přešticích. Jedná se o komplexní dodávku a instalaci kamer a souvisejících činností vedoucí ke 

zprovoznění celého systému.  

2. Dílo je detailně specifikováno zadávacími podmínkami k veřejné zakázce (oceněný soupis dodávek - viz příloha 
č.1 Smlouvy.  

3. Závazkem objednatele je zaplatit za to zhotoviteli odměnu v souladu s čl. II této smlouvy, poskytnout nezbytnou 

součinnost při zhotovování díla a řádně zhotovené dílo převzít. 

II. Cena 

1. Zhotovitel má nárok na cenu (odměnu) za provedení a předání bezvadného díla v provozuschopném stavu. Tato 

cena je ve stanovené výši definované pro celý předmět veřejné zakázky prezentována následující tabulkou. 

 
Cena celkem bez DPH 

(v Kč) 
DPH v sazbě 21 % celkem 

(v Kč) 
Cena celkem vč. 

DPH (v Kč) 

Cena celkem 343 131kč 72 058kč 415 189kč 

2. K uvedené ceně bude připočteno DPH dle stavu legislativy ke dni uznatelného plnění. Smluvní strany berou na 
vědomí, že případná změna zákona o dani z přidané hodnoty ovlivní její výši (ve složce „Cena vč. DPH). 



 

2 

 

3. Uvedená cena v Kč bez DPH je cenou konečnou. 
4. Vyúčtování ceny díla proběhne po odevzdání kompletního díla a jeho odsouhlasení objednatelem. Podkladem 

pro fakturaci je potvrzený písemný předávací protokol, ve kterém objednatel deklaruje řádné splnění díla. 

Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy. Splatnost faktury je 30 kalendářních 
dní ode dne jejího vystavení. 

5. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data 
splatnosti vrátit s tím, že objednatel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. 
V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

III. Doba plnění a místo předání díla 

1. Zhotovitel je povinen zhotovit a předat dílo nejpozději do 10.12.2021. V případě zcela nevyhovujících 
klimatických podmínek objednatel připouští prodloužení lhůty pro realizaci zakázky o příslušný počet 
dní, při kterých nebylo možné z objektivních důvodů zakázku realizovat. 

2. Pokud je zhotovitel v prodlení s plněním svých závazků dle této smlouvy, má objednatel nárok účtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok 
objednatele na náhradu případné škody vzniklé v důsledku takového prodlení (např. ztráta nároku na dotační 
podporu z důvodu nedokončení realizace projektu v důsledku prodlení zhotovitele). Prodlení s termínem 
dokončení díla dle této smlouvy o více než 15 kalendářních dnů je považováno za podstatné porušení podmínek 
této smlouvy. 

3. Předmět díla bude instalován a proveden v souladu se specifikací míst pro instalaci kamer na území města 
Přeštice (viz příloha č.1 Smlouvy). Objednatel si vyhrazuje právo upravit po projednání se zhotovitelem místa 
instalace jednotlivých kamerových bodů. 

4. Příprava zakázky bude probíhat v prostorách zhotovitele. 
5. Veškeré schůzky mezi objednatelem a zhotovitelem budou probíhat v sídle objednatele, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. 

IV. Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel na vlastní riziko a náklady zhotoví, dodá a na určených místech instaluje pro objednatele dílo 
v souladu se smlouvou a zadávacími podmínkami, v požadované kvalitě a čase. 

2. Zhotovitel je povinen vyvíjet činnost dle této smlouvy s odbornou péčí a dbát zájmů objednatele.  

3. Zhotovitel je povinen udržovat na místě provádění díla pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady 
a nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajících objektů či okolních 
zařízení činností zhotovitele, zavazuje se zhotovitel způsobenou škodu nahradit nebo uvést poškozené věci do 
původního stavu. 

4. Zhotovitel zodpovídá za dodržování předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, předpisů 
k zajištění bezpečnosti technických zařízení, požárních a dalších předpisů souvisejících s realizací díla. 
Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím pohybují v prostoru 

místa instalace díla a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 
5. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné právní předpisy, vztahující se na jeho činnost. Za škodu 

způsobenou porušením předpisů odpovídá podle občanského zákoníku.  
6. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že nesmí použít žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, 

že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu 
výměnou za materiál bezvadný. 

7. Zhotovitel je povinen zajistit dílo v průběhu jeho instalace proti krádeži a dalším škodám. Zhotovitel nese do 

předání předmětu smlouvy o dílo objednateli veškerou odpovědnost za škody vzniklé na již zabudovaných 
materiálech a provedených pracích. 

8. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo řádným ukončením a předáním objednateli. 
9. Při předání díla předloží zhotovitel objednateli rovněž dokumentaci jeho skutečného provedení a dále veškeré 

povinné doklady k výrobkům a zařízením (např. atesty, protokoly o zkouškách díla, popř. o komplexním 
vyzkoušení jeho částí, prohlášení o shodě apod., pokud budou tyto dokumenty relevantní). 

10. Zhotovitel má právo od objednatele požadovat veškeré informace, které jsou potřebné k naplnění této smlouvy 
ke spokojenosti objednatele. 

11. Zhotovitel má povinnost řádně a včas informovat objednatele o všech podstatných náležitostech týkajících se 
naplnění této smlouvy a v termínu odevzdat dílo.  

12. Strany, ve smyslu povinnosti zhotovitele upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
věci nebo příkazu a ve smyslu povinnosti zhotovitele oznámit objednateli bez zbytečného odkladu při provádění 
díla zjištění skrytých překážek týkajících se místa, kde má být dílo provedeno, znemožňujících provést dílo 
dohodnutým způsobem, ujednávají, resp. zhotovitel výslovně prohlašuje a deklaruje, že je mu stav místa 
provádění díla bez dalšího velmi dobře znám, že jej s nejvyšší možnou odbornou péčí prohlédl, přičemž provedl 
průzkum faktických a právních vlastností okolní míst provádění díla (místností, staveb či pozemků) a z těchto 
důvodů deklaruje, že na místě provádění díla nejsou místa pro zhotovení díla nevhodná, jakož že na místě 
provádění díla není skrytých ani viditelných překážek, která mohou být zjištěna s náležitou odbornou péčí. 



 

3 

 

Zhotovitel současně objednatele výslovně ujišťuje, že projekt provedení díla a požadavky a podmínky provedení 
díla souvisí s možnostmi daného území, stavebními, urbanistickými, místně regulačními, hygienickými a 
územními podmínkami a proto bez dalšího dává objednateli ujištění, že dle podkladů uvedených v této smlouvě, 
s ohledem na veškeré pokyny k faktickému provedení díla v této smlouvě jsou bez dalšího vhodné pro 
provedení daného díla a dílo lze zhotovit, a to s takovými vlastnostmi, které projekt k provedení díla, požadavky 
objednatele a tato smlouva předpokládá. Současně zhotovitel objednatele jako odborník v dané činnosti ujišťuje, 
že podklady vymezující rozsah díla neobsahují žádnou nepřesnost, nedostatečnost či překážku ve vztahu k 
možnosti řádného provedení díla. Zhotovitel činí i spolu s objednatelem za nesporné, že závazkem dle této 
smlouvy je zhotovení díla do stavu, kvality a kvantity; tedy do výsledku odpovídajícímu jednak obsahu a 
přílohám této smlouvy a dále do výsledku plně odpovídajícímu obvykle plně bezvadnému dílu daného druhu, to 
vše postupy a materiály lege artis. Strany dohodly, že dílo mimo vět předchozích má být zhotovitelem 
provedeno a zhotoveno k výsledku odpovídajícímu veškerým relevantním technickým normám pro stavbu 
daného typu a materiály pro její výstavbu užívaných, to vše bez ohledu na to v jakých právních předpisech jsou 
uvedeny a v souladu se stavebním povolením k sjednanému dílu. Technickou normou se ve smyslu věty 
předchozí rozumí jak ČSN normy, tak EU normy s tím, že při případném rozporu takových norem upravujících 
tytéž vlastnosti, vzhled či povahu věci se užije pro závazek zhotovitele norma s požadavky vyšší kvality. 
Zhotovitel ujišťuje objednatele a deklaruje, že se srozuměním rozsahu a požadovaných kvalit předmětu díla a s 
podrobným odborným zhodnocením místa provedení díla a podkladů k provedení díla sám navrhl cenu díla 
uvedenou v čl. II. této smlouvy. 

13. Zhotovitel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je 
zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty). 

14. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

15. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získá od objednatele a nesmí tyto 
informace použít ve prospěch svůj nebo třetí osoby. 

16. Zhotovitel se zavazuje dodržovat pravidla publicity v rozsahu požadovaném příslušnými předpisy pro plnění 
díla. 

17. Zhotovitel se zavazuje zajistit ochranu osobních údajů v souladu s právními předpisy.  
18. Zhotovitel je povinen v součinnosti s objednatelem respektovat platební podmínky tak, aby byla doložena 

účelovost příslušných částek, včetně specifikace jednotlivých způsobilých výdajů. 
19. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost v oblasti povinného zveřejňování některých 

dokumentů vzešlých z realizace příslušné veřejné zakázky. Zejména je zhotovitel srozuměn se skutečností, že 
bude tato smlouva, případně též další součásti dokumentace k veřejné zakázce, transparentně zveřejněny na 

Profilu zadavatele. 

20. Zhotovitel bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení 
vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Zhotovitel přejímá v plném rozsahu 
odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru místa plnění, požární 
ochrany a za zachování pořádku v místě plnění. 

21. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru místa plnění, které se 
zde nacházejí oprávněně (tyto osoby mají povinnost se hlásit u zhotovitele) a zabezpečí jejich vybavení 
ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu podle platných 
právních předpisů a norem bezpečnostních, hygienických, požárních a ekologických. 

22. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby 
odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se 
zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky 
podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho 
poddodavateli. 

23. Zhotovitel se podpisem SoD zavazuje, že zajistí: 
- plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 

pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem 
osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých 
poddodavatelů, 



 

4 

 

- sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 
sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu ve SoD uvedených smluvních pokut 
a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních 
pokut a délka záruční doby shodná se SoD na veřejnou zakázku. 

24. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

V. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen včas a bez zbytečného odkladu poskytnout zhotoviteli požadované informace 

a součinnost, které zhotovitel potřebuje pro řádné naplnění této smlouvy a podklady, jež mají být zapracovány 
do díla. O dobu prodlení objednatele se splněním povinností dle tohoto odstavce se automaticky prodlužuje 
doba plnění zhotovitele nastavená harmonogramem v čl. III této smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn být průběžně a na požádání informován o všech podstatných náležitostech týkajících se 
naplnění této smlouvy a provádění díla dle této smlouvy kontrolovat. Zhotovitel je vázán pokyny objednatele. 

3. Objednatel je povinen včas zaplatit zhotoviteli cenu za dílo podle ustanovení této smlouvy. 
4. Objednatel dává zhotoviteli souhlas k použití základních informací o veřejné zakázce a jejich zveřejnění na 

propagačních a tiskových materiálech zhotovitele za účelem referencí. 

VI. Záruka 
1. Objednatel je oprávněn uplatnit u zhotovitele právo z vady, která se vyskytne na provedeném díle v době 

24 měsíců od převzetí díla objednatelem. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla a to in concreto, 
že dílo dle této smlouvy bude způsobilé k jeho obvyklému účelu a bude odpovídat výsledku určenému v této 
smlouvě a to po dobu uvedeno v předchozí větě. V dalším se přiměřeně použije ust. § 2615/2 a 2165 a násl. 
občanského zákoníku. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí předmětu díla objednatelem. V případě vad 
a nedodělků, zjištěných při přejímacím řízení, začíná záruční doba běžet až od doby jejich řádného odstranění. 

2. Zhotovitel odpovídá za dílo po celou dobu jeho provádění. Dílo zůstává majetkem objednatele. Vlastnictví ke 
zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem finálního předání celého díla 
objednateli. 

3. Nebezpečí škody na zhotoveném díle přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem na základě 
protokolu o předání a převzetí díla, potvrzeného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení, na závady způsobené vyšší mocí, neodbornou manipulací či 
nedodržením podmínek pro používání daných zařízení, s nimiž byl objednatel písemně seznámen při předání 
díla. Záruka začíná běžet dnem předání díla, popř. u drobných vad dnem odstranění poslední vady specifikované 
v zápisu o odevzdání a převzetí díla. 

5. V případě, že bude objednatel reklamovat vady zjištěné v záruční době, nastoupí zhotovitel do 12 hodin k jejich 

odstranění. 
6. Zhotovitel odstraní reklamované vady ve lhůtě do 3 kalendářních dnů od výzvy doručené objednatelem, nebude-

li dohodnuto jinak z důvodu zachování určitého technologického postupu.  
7. Vada může být nahlášena i e-mailem na výše uvedený kontakt zhotovitele. 
8. Zhotovitel se zavazuje, že ke dni předání a převzetí díla předá objednateli adresy a telefonní čísla, na kterých 

bude možné nahlásit reklamovanou vadu a jména odpovědných osob. Rovněž sdělí kontaktní osobu včetně 
telefonního čísla a adresy, kde bude možno nahlásit reklamovanou vadu. Tento seznam bude nedílnou součástí 
zápisu o předání a převzetí díla. Tyto údaje bude průběžně aktualizovat při každé změně po celou dobu záruční 
doby. Za doručenou je reklamace považována, pokud bude sdělena objednatelem na uvedená čísla a písemně 
zaslána na uvedené adresy a adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví Smlouvy. 

VII. Závěrečná ustanovení 
1. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva výtisky, zhotovitel pak jeden výtisk. 
3. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možno činit pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

Příloha č.1 - dokument Rozšíření MKDS 2021 – Máchova ulice (tuto přílohu není nutné v nabídce duplicitně přikládat) 



 

5 

 

V Přešticích dne 13.10.2021 V Plzni dne  13.10.2021 

 

 

 

 

 

.........................................................  ............................................................. 

Mgr. Karel Naxera  Ing. Martin Gabriel 

starosta obce  jednatel 

za objednatele  za zhotovitele 



 

6 

 

Město Přeštice, IČO 00257125, Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 

 

Doložka o schválení 
dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

město Přeštice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
potvrzuje, že uzavřená: 

Smlouva o dílo č. 20210902 

se společností APOLLO IT s.r.o., IČO 04958560, Štěrboholská 1434/102a, Hostivař, 102 00 Praha 10 

byla schválena Radou města Přeštice dne 4.10.2021, usnesením č. 506/2021 

V Přešticích dne 13.10.2021 

 ……………..……………..…………….. 

 Mgr. Karel Naxera 

 starosta města Přeštice 
 


